Hec tertio dicendū est de noibz vel d̄ctōibz significantibus vel p̄notantibus habitudinē alicui⁹ ordinis. Circa qd̄ occurrūt hec p̄ ordinē discutiēda. s. de p̄ori z posteriori cū suo opposito qd̄ est siml. de p̄ncipio de caus. De elemēto. de necario. de p̄positōibz de. ex. in. de motu. de toto. de magis z minus. Circa aut̄ p̄us z posteri⁹ vidēda sunt tria. P̄mo q̄t modis d̄z p̄us z posteri⁹ fm̄ dicta p̄bi. Scdo quō d̄z p̄ius z posteri⁹ iuxta assignatōem Augustini. Tertio declaratio cuiusdā dubij

De p̄iori et posteriori. Cap. CCCXXIII.

Primo igit̄ dicendū est de p̄ori z posteriori. Circa qd̄ sciendū vt p̄z. v. metaph. p̄us z posteri⁹ dicunt̄ resp̄cū alicui⁹ p̄ncipij. z illud d̄z p̄us qd̄ est illi p̄ncipio p̄inquis. posteri⁹ p̄o qd̄ est ab eo remoti⁹. Hoc aut̄ p̄ncipiū p̄t suūmi triplr. vel in q̄ntitate. vt in q̄ntitōe. vel in eē. Et iō oēs modi fm̄ p̄us z posteri⁹ reducūt ad aliquē istorū triū modorū. q̄ aliqd̄ est p̄us altero fm̄ q̄ntitate vel in cognoscendo vel in eēdo. Et aut̄ sup̄ patuit q̄ntitas est duplex. vna p̄tinua. alia d̄screta. Scdm̄ quāritatē p̄tinuā d̄icit̄ aliqd̄ p̄us altero triplr. Primo fm̄ ordinez in loco. vt si determinet̄ aliqs locus: qd̄ est eē p̄pinquius est p̄us fm̄ locū. z qd̄ remotius est posteriorius. z hoc mō ignis est p̄us aere resp̄cū celi. z aer q̄ terra. Si at̄ eē

De priori et posteriori.

uerso accipimus principium ad inferius
reputa terra. sic eouerso aq̄ eēt por
aere. et aer igne. **S**ecundo modo dicuntur
aliq̄ priora fm̄ tps. et h̄ dupl̄. **U**no
em̄ modo dicunt̄ priora respectu p̄teriti
q̄ sunt remota a p̄nti nūc. **E**t isto
modo prior fuit xpi natiuitas q̄ ei⁹ pas
sio. q̄ eius natiuitas ē magis remo
ta a p̄nti nūc. **A**lio modo dicunt̄ aliq̄ po
ra resp̄cū futuri tps. et sic dicunt̄ po
ra q̄ sunt p̄p̄ndiora p̄nti nūc. et sic flo
ritio arboris est prior q̄ fructus futu
rus et illa florentia. **T**ertio dicitur
aliq̄ priora fm̄ ordinē in modo. et hoc
dupl̄. **U**no modo in naturalib. et sic
illud qd̄ p̄mo moueri est p̄p̄ndus ē
pus. sicut puer est pus viro. pus em̄
est puer aliq̄s q̄ vir. et in puericia ē
p̄p̄ndus q̄ p̄mo generati. **S**ecundo modo
in voluntarijs. et hoc modo dicitur po
res illi q̄ sunt in potestatib. p̄stituti
et hic modo vocat̄ potestas dignita
tis. **E**t isto modo se h̄ p̄nceps in ciui
tate. rex in regno: quoz est impare et
mouere. subditoz aut̄ et posteriorū
est exequi. **R**ex igit̄ in regno vel p̄n
ceps in ciuitate s̄ p̄mū mouēs. et
quāto eis aliq̄ sunt p̄p̄ndiores tāto
dicunt̄ priora. **S**ecundū aut̄ q̄ntitatē
discretā dicunt̄ aliq̄ priora. sicut q̄r
tuoz sedētes post regē. q̄ est ei vicini
or̄ d̄ prior. et in manu digitis discre
tis index respectu pollicis est prior
medio. et sic de alijs. **P**rius aut̄ cog
nitioe esse aliquid altero p̄tingit tri
pl̄ tā in cognitioe intellectiua q̄ in
cognitioe sensitiua. sed modo opposito
q̄ illud qd̄ est pus in cognitioe intel
lectiua: ē posterior in cognitioe sensi
tiua. **U**no igit̄ modo pus est aliqd̄ al
tero cognitioe itellectiua. sicut vltia
sunt priora p̄ticularib. sed in sensitiua
est eouerso. **C**ū em̄ rō sit vltium nō
cognoscit forte nisi cognoscēdo ho
minē. sed cū sensus sit p̄ticulariū nō
cognoscit boiez nisi cognoscēdo so

te. **S**ecundo modo est aliqd̄ pus (intelle)
ctiua cognitione: eo modo q̄ simplicia
plus cognoscunt̄ p̄positis. sicut pus
cognoscit̄ albedo et hō q̄ hō albus
sed in sensitiua eouerso. q̄ p̄mo cō
posita offerunt̄ sensui q̄ simplicia.
Tertio dicunt̄ aliq̄ priora cognitioe
intellectiua eo modo quo passioes mi
nus p̄positoz s̄ p̄iores. et sic cū re
ctitudo sit passio lineae. leuitas sup
ficiē. prior aut̄ sit linea et simplicior
supficie. rectitudo erit prior cognitio
ne. **P**er leuitate. in sensu at̄ est eouer
so. passioes em̄ magis p̄positoz po
res s̄. **P**rius at̄ in essēdo d̄ tripl̄.
Primo rōne cōitatis. et sic dicitur
priora que p̄nt esse sine alijs: sed alia
nō sine ip̄s. et isto modo aīal est prius
hoīe. **E**t hoc est pus a q̄ nō conuer
tit̄ essēdi p̄ntia. vt d̄ in p̄dicamen
tis. nō em̄ sequit̄ si aīal ē. hō est. sed
hō eouerso. si hō est aīal ē. vñ aīal
est pus hoīe. **S**ecundū mod⁹ est fm̄ at
tributōem et analogiā. **C**ū em̄ ens
dicat̄ de suba et acc̄te. et p̄ prius de
suba: dicim⁹ subam pus accidente.
Tertius mod⁹ est fm̄ diuisionē en
tis in actū et potentiā. **S**i em̄ acci
piam⁹ fm̄ potētā: sic materia ē pri
us forma. et dimidiū rei re. et p̄ ro
to. **S**ed si accipiām⁹ fm̄ actū econ
uerso est. q̄ forma pus est materia.
et totū dimidiū et p̄t. p̄tes em̄ nō in
cipiūt esse actū nisi p̄ resolūtōez ro
tius. **A**resto. at̄ in li. p̄dicamento:ū
ponit̄ aliū modū prioris. vt q̄ sunt
duo p̄uertibilia et vñū est cā alteri.
vt sit illud qd̄ est cā alteri⁹ est prius
fm̄ naturā. sicut veritas rei est cau
sa veritatis oratiōis. ab eo enim qd̄
res est vel non est orō d̄ vera v̄ fal
sa. **E**t tñ iste p̄tates p̄uertunt̄. s. ve
ritas rei et p̄tates oratiōis facte de re. s̄
p̄tates rei est prior fm̄ naturā veritate
oratiōis. **E**t ita patet̄ modi prioris. et p̄
p̄s posterioris oēs q̄s ponit̄ p̄s i

Tractatus Secundus

li. p. d. cam. etoz. z in. v. metaph.

Assignatio poris z posteri
oris fm Augusti. xij. p. sessionū
cap. lxxviiij. **CCCCXXIII**

Secundo sciendū q. btūs Au
gustinus. xij. p. sessionū. c. xlvij
videt aliter modos assigna
re poris dices. q. p. us d. aliqd. alte
ro q. tuoz. mōis. **P**rimo eternitate.
z sic deus est por. oi. creatura **S**ecūdo
tpe. z sic flos por. est fructus. **T**ertio
electioe. z sic fructus est prior. floze.
Quarto origine. z sic ē. p. ior. **M**us
cantu. z materia p. ma. rebz. ex mate
ria z forma p. positis. **Q**ui. mōi. q.
uis p. mus z tertio. videant. differre
ab oi. mō. posito. ab **A**resto. tñ. nō. est
ita. q. ad. aliq. istoz. reducibiles
sunt. de q. multū. curandū. nō. est.